
契約変更年月日

契約業者の住所

業 務 の 名 称

業 務 種 別

工 期 （自）

工 期 （至）

変更前の契約金額 9,405,000 円（税込み）

変 更 金 額 88,000 円（税込み）

変更後の契約金額 9,493,000 円（税込み）

令和7年9月25日

令和8年2月27日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

広島県竹原市東野町１５８番地の３

中国地方整備局管内国有港湾係留施設測量

中国地方整備局指定の場所

測量・調査

業 務 概 要

（変更した内容）

業　務　場　所

(変更１回）　契　約　変　更　の　内　容

令和8年2月10日

契 約 業 者 名
株式会社セトウチ

　



別 紙 

変 更 理 由 書 

 
1. 業   務  名   中国地方整備局管内国有港湾係留施設測量 

 
2. 工    期   令和 7 年 9 月 25 日～令和 8 年 2 月 12 日 

 
3. 請 負 金 額     9,405,000 円 

 
4. 変 更 理 由 

本業務は、大規模災害時における中国地方整備局管内の港湾施設（係留施設）の使用可否判 
断を行うため、貸与物件(BerthSurveyor システム (RTK-GNSS 対応システム))を用いた現地 
測量（地震前）、及び UAV による三次元点群測量を行うものである。今般、以下の理由により、

設計図書を変更する必要が生じた。 
 

1) 基準局の仕様変更・施設基準点数量変更 
現地踏査の結果、福山港に設置予定の基準局について、金属鋲からポール式へ仕様を変更する。

また、徳山下松港に設置予定の施設基準点について、既存基準点活用により、設置が不要となっ

たことから、数量を変更する。 
 

  2) 履行期間の延伸 
関係機関との事前調整の長期化、現場作業時の荒天に伴う工程延期に伴い、履行期間の延伸を

行う。 


